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Приложение № 2
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края
от _______________№_______

«Приложение № 2
к муниципальной программе
муниципального образования
Тимашевский район «Управление 
муниципальным имуществом»
(в редакции постановления 
администрации муниципального
образования Тимашевский 
муниципальный район
Краснодарского рая
  	                                от ________________ № _______)


ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы муниципального образования 
Тимашевский район «Управление муниципальным имуществом»

                                                                                                                                                                                              тыс. рублей
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Годы
реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный 
результат реализации мероприятия
	Муниципальный 
заказчик, главный 
распорядитель (распорядитель) бюджетных средств), исполнитель

	
	
	
	всего
	в разрезе источников финансирования
	
	

	
	
	
	
	феде-  раль-ный бюджет
	бюджет Красно-дарского края
	район- ный 
бюджет
	бюджет поселе- ния
	внебюд- жетные 
источники
	
	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель. Максимизация неналоговых доходов бюджета муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края на основе эффективного управления муниципальной собственностью и земельными ресурсами

	1.1
	Задача. Увеличение неналоговых поступлений в бюджет муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края от использования и приватизации муниципального имущества, контроль за поступлением неналоговых платежей, и взыскание задолженности по платежам

	1.1.1
	Основное мероприятие: Проведение рыночной оценки объектов недвижимости
	2025  год
	77,8
	0
	0
	77,8
	0
	0
	Количество отчетов о рыночной оценке объектов недвижимости:
2025 год – 12 шт.;
2026 год – 10 шт.; 
2027 год – 10 шт.; 
2028 год – 10 шт.; 
2029 год – 10 шт.; 
2030 год – 10 шт.
	Администрация  
муниципального 
образования 
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края, отдел земельных и имущественных отношений 
администрации  
муниципального 
образования 
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края, исполнитель: поставщик (подрядчик),определенный по завершению конкурсных процедур

	
	
	2026 год
	100,0
	0
	0
	100,0
	0
	0
	
	

	
	
	2027 год
	100,0
	0
	0
	100,0
	0
	0
	
	

	
	
	2028 год
	100,0
	0
	0
	100,0
	0
	0
	
	

	
	
	2029 год
	100,0
	0
	0
	100,0
	0
	0
	
	

	
	
	2030 год
	100,0
	0
	0
	100,0
	0
	0
	
	

	
	
	всего
	577,8
	0
	0
	577,8
	0
	0
	
	

	2.1
	Цель. Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	
	Задача. Развитие системы имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1.1
	Основное мероприятие: Пополнение Перечня муниципального имущества муниципального образования Тимашевский район, свободного от прав третьих лиц
	2025 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество объектов, включенных в Перечень, муниципального имущества муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края, свободного от прав третьих лиц: ежегодно не менее 1
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края

	
	
	2026 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2027 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2028 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2029 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2030   год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	всего

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	3.1
	Цель. Реализация государственной политики в сфере социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа

	
	Задача. Своевременное обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа

	3.1.1
	Основное мероприятие: Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа
	2025 год
	129252,1
	0
	129252,1
	0
	0
	0
	Количество жилых помещений приобретенных в муниципальную собственность для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа:
2025 год – 40 шт.;
2026 год – 31 шт.;
2027 год – 32 шт.;
2028 год – 0 шт.;
2029 год – 0 шт.;
2030 год – 0 шт.
	Администрация муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края, отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края, отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации  муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края, отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края, поставщик (подрядчик),определенный по завершению конкурсных процедур

	
	
	2026 год
	107008,4
	17242,8
	89765,6
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2027 год
	110460,2
	17242,8
	93217,4
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2028 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2029 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2030 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	всего
	346720,7
	34485,6
	312235,1
	0
	0
	0
	
	

	4.1
	Цель. Обеспечение сохранности, эксплуатации, содержания, проведения комплекса мероприятий по поддержанию в технически исправном состоянии зданий и сооружений, автомобильного транспорта, развития и совершенствования материально-технической базы администрации муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края

	
	Задача. Определение потребности в материально-технических ресурсах для проведения текущих ремонтов помещений, занимаемых органами местного самоуправления муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края и их структурными подразделениями, их содержания и эксплуатации

	4.1.1
	Основное мероприятие: Обеспечение сохранности и поддержание в технически исправном состоянии зданий и сооружений,  автомобильного транспорта, развитие и совершенствование материально-технической базы
	2025 год
	64847,8
	0
	0
	64847,8
	0
	0
	Процент выполнения заявок по предоставлению транспортных услуг: ежегодно           100 %;
процент выполнения заявок по обеспечению канцелярскими товарами и МБП:
ежегодно 100 %
	МКУ «Центр транспортно-хозяйственного обеспечения»

	
	
	2026 год
	53368,2
	0
	0
	53368,2
	0
	0
	
	

	
	
	2027 год
	53368,2
	0
	0
	53368,2
	0
	0
	
	

	
	
	2028 год
	43000,9
	0
	0
	43000,9
	0
	0
	
	

	
	
	2029 год
	43000,9
	0
	0
	43000,9
	0
	0
	
	

	
	
	2030 год
	43000,9
	0
	0
	43000,9
	0
	0
	
	

	
	
	всего
	300586,9
	
	
	300586,9
	0
	0
	
	

	
5.1
	Цель. Обеспечение проведения на территории муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края единой политики в сфере размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для заказчиков

	
	Задача. Повышение эффективности расходования средств бюджета муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края и внебюджетных источников финансирования при размещении заказов

	5.1.1
	Основное мероприятие: Обеспечение  нужд заказчиков муниципального образования Тимашевский район в области осуществления закупок товаров, работ, услуг
	2025 год
	18346,8
	0
	0
	15943,7
	2403,1
	0
	Процент заключенных договоров у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций: ежегодно не менее 15 %;
процент обоснованных жалоб на действия уполномоченного органа на размещение заказов на товары, работы, услуги для нужд муниципальных заказчиков: не более 3 % ежегодно
	МКУ «Центр муниципальных закупок» муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края

	
	
	2026 год
	13318,1
	0
	0
	13318,1
	0
	0
	
	

	
	
	2027 год
	13318,1
	0
	0
	13318,1
	0
	0
	
	

	
	
	2028 год
	12864,8
	0
	0
	12864,8
	0
	0
	
	

	
	
	2029 год
	12864,8
	0
	0
	12864,8
	0
	0
	
	

	
	
	2030 год
	12864,8
	0
	0
	12864,8
	0
	0
	
	

	
	
	всего
	83577,4
	
	
	81174,3
	2403,1
	0
	
	

	
	Итого
	2025 год
	212524,5
	0
	129252,1
	80869,3
	2403,1
	0


	х
	х

	
	
	2026 год
	173794
,7
	17242,8
	89765,6
	66786,3
	0
	0
	
	

	
	
	2027 год
	177246
,5
	17242,8
	93217,4
	66786,3
	0
	0
	
	

	
	
	2028 год
	55965
,7
	0
	0
	55965,7
	0
	0
	
	

	
	
	2029 год
	55965
,7
	0
	0
	55965,7
	0
	0
	
	

	
	
	2030 год
	55965
,7
	0
	0
	55965,7
	0
	0
	
	

	
	
	всего

	[bookmark: _GoBack]731462,8
	34485,6
	312235,1
	382339,0
	2403,1
	0
	
	


                                                                                                                                                                                                                  ».



Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район														          Краснодарского края 															     А.Н. Стешенко


